

N:o 18.

Ank. till Riksd. Kansli d. 22 Febr. 1870, kl. 8 e. m.

Memorial, angående bestämmandet af aflöningen för de vid innevarande riksdag hos Kamrarne och Utskotten samt i Riksdagens Kansli anställda tjenstemän och vaktbetjente.

(R. A.)

Med åberopande af stadgandet i 2:dra mom. i 3 § af de reglementariska föreskrifterna för Riksdagen hafva Herrar Talmän, uti en till Stats-Utskottet aflåten skrifvelse, tillkännagifvit, att Herrar Talmän, efter samråd med Utskottens ordförande och de ledamöter, som hafva inseende öfver Riksdagens Kansli, föreslagit, att aflöningen för tjenstemännen och vaktbetjeningen hos Kamrarne och Utskotten samt i Kansliet vid innevarande riksdag må bestämmas till följande belopp, nemligen hos

Kamrarne.

	R. dr	öre.
För sekreterarne, hvardera, månadsarfvode	550:	—
„ de hos Första Kammarne anställda förste notarier, hvardera, dagtraktamente	12:	—
„ notarierne d:o d:o	10:	—
„ förste kanslisterne d:o d:o	10:	—
„ registratorerne d:o d:o	8:	25.
„ kanslisterne d:o d:o	5:	50.
„ förste vaktmästarne d:o d:o	3:	50.
„ de öfrige vaktmästarne d:o d:o	3:	—

Stats-Utskottet.

	R:dr	öre.
För sekreteraren, månadsarfvode	500:	—
„ sekreteraren för ärenden rörande Riksgäldsverket, månadsarfvode	400:	—
„ kamereraren, dagtraktamente	8:	25.
„ notarierna, hvardera, d:o	8:	25.
„ registratorn, dagtraktamente	7:	50.
„ kanslisterna, hvardera, d:o	5:	50.
„ vaktmästarne, d:o d:o	2:	50.

De öfriga Utskotten.

För sekreteraren hos Lag-Utskottet, månadsarfvode	500:	—
„ sekreterarne hos de andra Utskotten, hvardera, månadsarfvode	400:	—
„ notarierna, hvardera, dagtraktamente	6:	50.
„ kanslisterna, d:o d:o	4:	50.
„ vaktmästarne, d:o d:o	2:	50.

Kansliet.

För sekreteraren, arfvode för hela riksdagen	500:	—
„ registratorn, som jemväl bestrider kanslist-göromålen, arfvode för hela riksdagen	600:	—
„ föreståndaren för tryckeri-expeditionen, dagtraktamente	10:	—
„ föreståndaren för biblioteket och arkivet, dagtraktamente	8:	25.
„ korrekturläsarna, hvardera, dagtraktamente	6:	50.
„ motläsarna, d:o d:o	5:	50.
„ vaktmästarne i tryckeri-expeditionen, hvardera, dagtraktamente	3:	—
„ vaktmästaren i biblioteket, dagtraktamente	2:	50.

Vidare hafva Herrar Talmän föreslagit, dels att alla månadsarfvoden och dagtraktamenten må beräknas från hvars och ens inträde i tjänstgöring samt utbetalas vid utgången af hvarje månad och vid riksdagens slut, dels ock att de två tjänstemän, hvilkas arfvoden blifvit föreslagna att utgå med ett för hela riksdagen bestämdt belopp, må uppbära en fjerdedel deraf vid hvardera af de två första utbetalningsterminerna och återstoden vid slutet af riksdagen, samt att de månadliga arfvodena och dagtraktamentena må upphöra, för Kamrarnes sekreterare, förste notarierna hos Första Kammaren, två kanslister och två vaktmästare med de lägre dagtraktamentena hos hvardera

Kammaren, sedan fjorton dagar efter riksdagens avslutande tilländagått, samt för öfrige tjänstemän och vaktbetjenter med den dag, då hvars och ens tjänstgöringsskyldighet upphör.

Då det, enligt ofvan åberopade § uti de reglementariska föreskrifterna för Riksdagen, åligger Stats-Utskottet att i detta ämne till Riksdagen afgifva utlåtande, anser sig Utskottet först böra erinra, att vid de trenne sednast förflutna riksdagarne Herrar Talmän, i likhet med hvad under ståndsriksdagarne, på grund af 24 § uti då gällande Riksdags-ordning, egde rum, först mot Riksdagens slut afgifvit förslag rörande den efter göromålens vigt och mängd lämpade vedergällning, som borde tillkomma Kamrarnes och Utskottens sekreterare samt öfriga kanslibetjening; hvaremot under dessa tre riksdagar, likasom förut under ståndsriksdagarne, det medgifvits dem att förskottsvis uppbära ett, uppå Herrar Talmäns framställning, af Stats-Utskottet föreslaget och af Riksdagen bestämdt månadligt belopp. Ehuru det, å ena sidan, icke torde kunna nekas, att aflöningen för en del bland Kamrarnes och Utskottens kanslibetjening svårigen kan med full rättvisa bestämmas, innan närmare kännedom emot Riksdagens slut vunnits om göromålens vigt och mängd samt det sätt, hvarpå de blifvit utförda, torde, å den andra, icke heller böra förbises, att det såväl för tjänstemännen som för Riksdagen icke torde vara utan gagn, att hvars och ens aflöningsförmåner redan nu blifva hufvudsakligen fastställda. Härvid bör dock icke förbises, att möjligheten att inom den i Riksdags-ordningens 5:te § utsatta tid af fyra månader avsluta riksdagen till en icke ringa del är beroende af det nit samt den skicklighet och skyndsamhet vid göromålens handläggning, som särdeles inom Stats-Utskottet och tryckeri-expeditionen fordras af de der anställda tjänstemän, hvilka under vissa perioder af riksdagen måste för göromålens påskyndande använda ett synnerligen ansträngande arbete, så framt allt skall inom den bestämda tiden kunna medhinnas. I följd af detta förhållande, som äfven under ståndsriksdagarne egde rum och sedan lång tid tillbaka föranledt behofvet att, utöfver den efter tid beräknade aflöningen, vid riksdagens slut bevilja särskilda gratifikationer åt dem bland dessa tjänstemän, af hvilkas nit och arbete ärendenas skyndsamma avslutande i mera väsendtlig mån är beroende, anser Utskottet att, på sätt här nedan skall föreslås, särskilda medel böra härtill af Riksdagen anvisas; och det är endast under förutsättning att så kommer att ske, som Utskottet anser sig kunna förorda, att den af Herrar Talmän väckta frågan om bestämmandet af aflöningen för de vid innevarande riksdag hos Kamrarne och Utskotten anställda tjänstemän och vaktbetjente nu företages till afgörande.

Vid granskning af Herrar Talmäns förslag har Utskottet funnit de deruti förekommande arfvodesbelopp öfverensstämma med dem, som vid sednaste riksdag beviljades, med undantag af arfvodet för sekreteraren hos Lag-

Utskottet, hvilket arfvode vid föregående riksdagar utgått med 400 R:dr, men nu af Herrar Talmän föreslagits till 500 R:dr i månaden. Då det likväl icke syntes Utskottet lämpligt att föreslå förhöjning i aflöningen ensamt för en tjänsteman, utan att noggrann undersökning egt rum, huruvida någon jemkning i afseende på aflöningens beräknande i öfrigt borde åvägabringas, men sådant, sedan tjänstebefattningarne för innevarande riksdag redan blifvit tillsatta, icke torde kunna ske, har Utskottet, som är betänkt på att framdeles till Riksdagen inkomma med förslag till aflöningens reglerande för kommande riksdag, ansett sig nu böra tillstyrka att för sekreteraren i Lag-Utskottet måtte bibehållas samma aflöningsbelopp, som under sednaste riksdagar varit för denna befattning anvisadt.

I öfrigt har Utskottet, i sammanhang med bestämmandet af aflöningen för de vid Riksdagens Kanslis tryckeriafdelning anställda tjänstemän, här nedan föreslagit beloppen af de arfvoden, som, i likhet med hvad under sistförflutna riksdag genom bifall till Kansli-Deputerades Utlåtande N:o 4 egde rum, böra tilläggas de personer, hvilka erhålla uppdrag att ombesörja upp rättandet och korrekturläsningen af registren till Kamrarnes protokoll och bihanget dertill.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får Utskottet hemställa:

att den aflöning, hvilken under innevarande riksdag må tillkomma sekreterarne hos Kamrarne och Utskotten, äfvensom den öfriga hos Kamrarne och Utskotten samt Riksdagens Kansli anställda tjänstemannapersonal och vaktbetjening måtte af Riksdagen bestämmas att utgå med följande belopp samt få beräknas från här nedan uppgifna dagar, nemligen:

Hos Första Kammaran:

För sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 550: —
„ två förste notarier, hvardera, dagtraktamente	„ 12: —
„ åtta notarier, d:o d:o	„ 10: —
„ en förste kanslist, som närmast sekretararen har tillsyn om kansligöromålen, dagtraktamente	„ 10: —
„ registratorn, dagtraktamente	„ 8: 25.
„ sex andre kanslister, hvardera, dagtraktamente	„ 5: 50.
„ en förste vaktmästare, dagtraktamente	„ 3: 50.
„ sju vaktmästare, hvardera, dagtraktamente	„ 3: —
hvilken aflöning bör beräknas för sekreteraren, två notarier, förste kanslisten,	

Registratorn, två andre kanslister och sju vaktmästare från och med den 18 sistlidne Januari, för förste vaktmästaren från och med den 7, för förste notarierna, två notarier och en andre kanslist från och med den 20 samt för fyra notarier och tre andre kanslister från och med den 21 i samma månad.

Hos Andra Kammaren:

För sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 550: —
„ tolf notarier, hvardera, dagtraktamente	„ 10: —
„ en förste kanslist, som närmast sekreteraren har tillsyn öfver kansligöromålen, dagtraktamente	„ 10: —
„ registratorn, dagtraktamente	„ 8: 25.
„ sju andre kanslister, hvardera, dagtraktamente	„ 5: 50.
„ en förste vaktmästare, dagtraktamente	„ 3: 50.
„ elfva vaktmästare, af hvilka fyra tjenstgöra inom klubblokalen, hvardera, dagtraktamente	„ 3: —

varande af dessa personer sekreteraren, notarierna, registratorn och kanslisterna berättigade att uppbära aflöning från och med den 20 Januari, tre vaktmästare från och med den 7, förste kanslisten från och med den 15 samt nio vaktmästare från och med den 17 i nämnda månad.

Hos Konstitutions-Utskottet:

För sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 400: —
„ en notarie, dagtraktamente	„ 6: 50.
„ en kanslist, dagtraktamente	„ 4: 50.
„ två vaktmästare, hvardera, dagtraktamente	„ 2: 50.

Af dessa antogos sekreteraren och notarien den 25 nästlidne Januari, kanslisten och en vaktmästare den 1 Februari samt en vaktmästare den 15 i förstnämnda månad.

Hos Stats-Utskottet:

För sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 500: —
„ sekreteraren för Riksgäldsverket rörande ärenden, arfvode i månaden	„ 400: —
„ kamereraren, dagtraktamente	„ 8: 25.
„ tre notarier, hvardera, dagtraktamente	„ 8: 25.

För registratorn, dagtraktamente R:dr 7: 50.
 „ fyra kanslister, hvardera, dagtraktamente „ 5: 50.
 „ fem vaktmästare, hvardera, dagtraktamente „ 2: 50.
 hvilken aflöning bör utgå för förstnämnde sekreterare äfvensom registratorn från och med den 25 nästlidne Januari, för de öfrige tjenstemännen från och med den 1 Februari, för en vaktmästare från och med den 15 och för de öfrige vaktmästarne från och med den 25 i förstnämnda månad.

Hos Bevillnings-Utskottet:

För sekreteraren, arfvode i månaden R:dr 400: —
 „ en notarie, dagtraktamente „ 6: 50.
 „ två kanslister, hvardera, dagtraktamente „ 4: 50.
 „ två vaktmästare, hvardera, dagtraktamente „ 2: 50.
 Sekreteraren, en kanslist och en vaktmästare antogos den 25 Januari, notarien och en kanslist den 1 Februari samt en vaktmästare den 15 Januari.

Hos Banko-Utskottet:

För sekreteraren, arfvode i månaden R:dr 400: —
 „ en notarie, dagtraktamente „ 6: 50.
 „ en kanslist, dagtraktamente „ 4: 50.
 „ två vaktmästare, hvardera, dagtraktamente „ 2: 50.
 kommande denna aflöning att beräknas för samtliga desse tjenstemän och vaktbetjente från och med den 25 nästlidne Januari.

Hos Lag-Utskottet:

För sekreteraren, arfvode i månaden R:dr 400: —
 „ en notarie, dagtraktamente „ 6: 50.
 „ en kanslist, dagtraktamente „ 4: 50.
 „ två vaktmästare, hvardera, dagtraktamente „ 2: 50.
 Denna aflöning bör utgå för sekreteraren, notarien och en vaktmästare från och med den 25 Januari, för kanslisten från och med den 1 Februari samt för en vaktmästare från och med den 15 i förstnämnda månad.

Hos Riksdagens Kansli:

För sekreteraren, arfvode för hela riksdagen	R:dr 500: —
„ registratorn, som jemväl bestrider kanslist-göromålen, arfvode för hela Riksdagen	„ 600: —
„ föreståndaren för tryckeri-expeditionen, dagtraktamente	„ 10: —
„ föreståndaren för Riksdagens bibliotek och arkiv, dag- traktamente	„ 8: 25.
„ tre korrekturläsare, hvardera, dagtraktamente	„ 6: 50.
„ tre motläsare, hvardera, dagtraktamente	„ 5: 50.
„ tre vaktmästare i tryckeri-expeditionen, hvardera, dagtrak- tamente	„ 3: —
„ en vaktmästare i biblioteket, dagtraktamente	„ 2: 50.

och kommer aflöningen att beräknas för föreståndaren för tryckeri-expeditionen, korrekturläsarne, motläsarne och två vaktmästare inom tryckeri-expeditionen från och med den 25 Januari samt för föreståndaren och vaktmästaren inom biblioteket jemte en vaktmästare inom tryckeri-expeditionen från och med den 15 i nämnda månad.

I afseende på tiden för samtliga här ofvan föreslagna arfvodens och dagtraktamentens upphörande får Utskottet, under förutsättning att tjänstemännens och vaktbetjeningens antal, i den mån de återstående riksdagsärendenas vederbörliga handläggning medgifver, varder förminskadt, hemställa, att Riksdagen, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad under föregående riksdagar varit stadgadt, måtte besluta,

att förenämnda månadsarfvoden och dagtraktamenten må utbetalas vid utgången af hvarje månad och vid riksdagens slut;

att de två tjänstemän, hvilkas arfvoden blifvit föreslagna att utgå med ett för hela riksdagen bestämdt belopp, må uppbära en fjerdedel deraf vid slutet af Februari och ett lika belopp vid Mars månads utgång samt återstoden vid riksdagens slut;

att de månadtliga arfvodena och dagtraktamentena skola upphöra för Kamrarnes sekreterare, förste notarierna hos Första Kammaren, två kanslister och två vaktmästare med de lägre dagtraktamentena hos hvardera Kammaren, sedan fjorton dagar efter riksdagens afslutande tilländagått;

att de å Riksdagens kanslis tryckeriafdelning anställde tjänstemän må för korrekturläsning samt tillsynen å tryckning och expediering af alla sådana riksdagshandlingar, hvilka icke före riksdagens slut hinna tryckas och till expedition befordras, med undantag af register öfver Kamrarnes protokoll samt det så kallade allmänna registret öfver bihanget dertill, åtnjuta aflöning för en tid af tre veckor från och med dagen näst efter den, då riksdagen avslutas, dock under vilkor att denna sednare aflöning icke må utbetalas förr än det ifrågavarande arbetet blifvit behörigen fullbordadt;

att aflöningen för vaktbetjeningen inom tryckeri-expeditionen likaledes må beräknas för tre veckor efter riksdagens slut, med skyldighet för bemälda betjening att, så länge tryckningen af riksdagshandlingarne efter riksdagens slut fortgår, förrätta de göromål, som deraf äro påkallade;

att aflöningen för öfrige tjänstemän och vaktbetjente skall upphöra med den dag, då hvars och ens tjänstgöringsskyldighet slutar; samt

att för upprättandet och korrekturläsningen af förenämnda register må anvisas ett belopp af tillhoppa Ett tusen Riksdaler, att med Trehundrafemtio Riksdaler för registret till hvardera Kamrarnes protokoll och med Trehundra Riksdaler för bihangsregistret utgå till de personer, som af Riksdagens Kansli-Deputerade erhålla uppdrag att verkställa detta arbete, hvilka arvoden må utbetalas, sedan nämnda register blifvit tryckta till Riksgälds-kontoret aflemnade.

Under återopande af hvad ofvan blifvit anfördt, får Utskottet vidare hemställa,

att Riksdagen måtte till Stats-Utskottets disposition anvisa ett belopp af högst Tretusen fyrahundra Riksdaler, att vid riksdagens slut efter Utskottets bepröfvande användas till gratifikationerna åt de tjänstemän inom Utskottet, som finnas deraf gjort sig förtjente; samt

att likaledes till Kansli-Deputerades förfogande måtte anvisas ett belopp af högst Ett tusen trehundrafemtio Riksdaler att af Kansli-Deputerade användas till gratifikationerna åt tjänstemännen inom tryckeri-afdelningen.

Vidkommande

Vidkommande ifrågavarande arfvodens och traktamentens utbetalning,
får Utskottet föreslå,

att dessa arfvoden och traktamenten, under iakttagande af förut meddelade föreskrifter, må af Riksgälds-kontoret utbetalas för den redan förflutna tiden till och med innevarande månads utgång, så snart Riksdagens beslut i anledning af förevarande framställningar blifvit meddelade och genom Utskottet Fullmäktige i Riksgälds-kontoret tillkännagifna; börande, innan sista andelen af meranämnda arfvoden och traktamenten utbetalas, vara behörigen styrkt att vederbörande tjenstemän i föreskrifven ordning aflemnat, ej mindre de Utskottens särskilda arkiv tillhörande böcker och handlingar, som desse tjenstemän under riksdagens lopp om händer haft, än ock de böcker, som från Riksdagens bibliotek blifvit till dem utlånade.

Stockholm den 22 Februari 1870.

Arvid Fr:son Posse.

JOHN EDWARDS DAASER SON TAYLOR MEMOROTE

Reservation:

af Herr Friherre *F. A. Funck.*
